
DIÁRIO DA JUSTIÇA
������������	
����������������������������������������	���������������� �	��!"#����

PODER JUDICIÁRIO

ESTADO DO MARANHÃO

SUMÁRIO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO

Procuradoria Geral de Justiça

Ato, Aditivo e Aviso ...................................................................  01

Procedimento ............................................................................  02

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO

Convênios, Nota de Empenho e Pauta .....................................  02

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA

AGRÁRIA - INCRA

Editais ........................................................................................  04
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 16ª REGIÃO

Portaria ......................................................................................  04

MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  ESTADO  DO  MARANHÃO
Procuradoria  Geral  de  Justiça

ATO

ATO Nº 130/2013 - GPGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO, em exercício, no uso de suas atribuições legais, com base
no art. 127, § 2.º da Constituição Federal, art. 94, § 2.º da Constituição
Estadual  e art. 9º, Parágrafo Único da Lei nº 8.077/2004

R E S O L V E :

Nomear, por indicação do Promotor de Justiça Nacor Paulo Perei-
ra dos Santos titular da 12ª Promotoria de Justiça Cível da Comarca de São
Luís, a bacharela em Direito ROBERTA CRISTINA DE OLIVEIRA LIMA
BASTOS, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Promotor de
Justiça, Símbolo CC - 03, vago em decorrência da exoneração de Mariana
Barros de Lima, tendo em vista o que consta do Processo nº 1801AD/2013.

São Luís, 14 de março de 2013.

Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno
Eletrônico e no Diário da Justiça do Estado.

REGINA LÚCIA DE ALMEIDA ROCHA
Procuradora-Geral de Justiça

ADITIVO

12ª  Promotoria de Justiça Especializada de Defesa do Idoso

TERMO ADITIVO AO TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA
Nº 01/2012 - 12ª PID

Termo Aditivo ao TAC n° 01/2012 - 12ª PID,
que entre si celebram o MINISTÉRIO PÚBLI-
CO DO ESTADO DO MARANHÃO E O ES-
TADO DO MARANHÃO, ATRAVÉS DA SE-
CRETARIA DE ESTADO DOS DIREITOS HU-
MANOS, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADA-
NIA, tendo por objetivo prorrogar o prazo de
vigência do referido TAC.

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO,
através da 12ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE
DEFESA DO IDOSO, por seu representante legal, Promotor de Justiça,
DR. PAULO ROBERTO BARBOSA RAMOS, doravante denominado
compromitente e o Estado do Maranhão, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 06.354.500/0001-08, atra-
vés da Secretaria dos Direitos Humanos, Assistência Social e Cidadania,
sediada na Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/nº, Edifício Clodomir
Milet, 2º Andar - Calhau, nesta cidade, doravante denominado de
compromissário, representado neste ato por sua titular, LUIZA DE
FÁTIMA AMORIM OLIVEIRA, conforme previsto no art. 5º, § 6º, da
Lei nº 7.347/85 alterado pelo art. 113, da Lei nº 8.075/90, FIRMAM o
presente TERMO ADITIVO, com as seguintes CLÁUSULAS:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETIVO:

O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de
vigência do TAC nº 01/2012 - 12ª PID, previsto na Cláusula Segunda, por
mais 120 (cento e vinte) dias, a contar de  27 de fevereiro de 2013.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO:

As demais cláusulas do TAC nº 01/2012 - 12ª PID não modificadas
pelo presente instrumento, são ratificadas e permanecem em vigor.

E por estarem, assim, justas - acertadas, as partes firmam o pre-
sente instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surta,
desde logo, os efeitos nele contidos.

São Luís, 27 de fevereiro de 2013.

PAULO ROBERTO BARBOSA RAMOS
Promotor de Justiça de Defesa do Idoso

LUIZA DE FÁTIMA AMORIM OLIVEIRA
Secretária de Estado dos Direitos Humanos,

Assistência Social e Cidadania

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 13/2013
A Procuradoria Geral de Justiça comunica que realizará licitação na moda-
lidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO, PARA
REGISTRO DE PREÇOS, regida pela Lei Federal n° 10.520/02,   Portaria
n° 1.901/05-GPGJ, Decreto n° 5.450/05, Lei Estadual n° 9.579/12, Lei
Complementar n° 123/06 e Lei Federal n° 8.666/93, com alterações
posteriores, visando a eventual e futura aquisição de material permanen-
te (impressoras do tipo plotter) e material de consumo (suprimento
adicional compatível), mediante Sistema de Registro de Preços. A aber-
tura da sessão pública está marcada para o dia 10 de abril de 2013, às 10h
(dez horas) horário de Brasília-DF. Obtenção do Edital e recebimento
das Propostas no endereço eletrônico  www.comprasnet.gov.br. (UASG:
925129). O edital e seus anexos poderão ser consultados no prédio sede
da Procuradoria Geral de Justiça, situada à Rua Osvaldo Cruz, 1396, Cen-
tro, São Luís, Maranhão. Informações: site: www.mp.ma.gov.br e nos
telefones: (98) 3219 1645, 3219 1766 das 08:00 às 13:00 horas.

             São Luís, 18 de março de 2013.

FRANCISCO DE ASSIS MARTINS QUEIROZ
Pregoeiro Oficial - CPL/PGJ/MA

biblioteca
Highlight


